

Número da contratação	Título da contratação	Categoria da contratação	Valor total da contratação	Área requisitante	Nº OFO	Código Classe/Grupo	Código PDM material	Nome do PDM material	Descrição material/serviço	Código material/serviço	Unidade Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
000/2022	Desenvolvimento	SERVIÇOS	R\$ 10.500,00	Serviços Gerais	48/2022	843			DESINFESTAÇÃO / DESINFESTAÇÃO / DESINFESTAÇÃO	3412	UN	R\$ 3.500,00	3	R\$ 10.500,00
001/2022	Biblioteca - Riqueza	BENS	R\$ 30,00	Biblioteca	286/2022	6275	16103	RÉGUA DE ESCALA		439071	UN	R\$ 15,00	2	R\$ 30,00
002/2022	Biblioteca - Serviços 2	SERVIÇOS	R\$ 5.300,00	Biblioteca	286/2022	112			MANUTENÇÃO DE SOFTWARE (CONSTRUTIVA, MANUTENÇÃO, ADAPTAÇÃO)	25993	USF	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
002/2022	Biblioteca - Serviços 2	SERVIÇOS	R\$ 5.300,00	Biblioteca	286/2022	166			SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS	27193	UN	R\$ 5.000,00	1	R\$ 5.000,00
002/2022	Serviços Gerais - Serviços 2	SERVIÇOS	R\$ 2.500,00	Serviços Gerais	293/2022	839			CHAVEIRO	5438	UN	R\$ 2.500,00	1	R\$ 2.500,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	4110	3489	BERREDURO ÁGUA	MATERIAL CORPO AÇO INDIVIDUAL, CAPACIDADE 10L, TIPO PRESÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 SARDAS, GELADA E NATURAL, TERMOISOLADO REGULÁVEL, MATERIAL: GABINETE AÇO INOXIDÁVEL	493861	UN	R\$ 3.000,00	10	R\$ 30.000,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	4510	11449	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	MATERIAL PVC - GUSCETO DE POLIUNILÁ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DN32 / DN40 PARA VÁLVULA HÍDRICA MAXI, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BÍTOLA: 1/2" X 1/4"	247710	UN	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	6240	10095	LÂMPADA LED	POTÊNCIA NOMINAL: 18, TEMPERATURA DE COR: 6500, FLUXO LUMINOSO: 1800, COMPRIMENTO: 1200, TIPO BASE: G13, TIPO BULBO: POLICARBONATO LETADO, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60, FORMATO: TUBULAR T8	437214	UN	R\$ 30,00	2.000,00	R\$ 60.000,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	4510	11449	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	MATERIAL: PLÁSTICO E METAL, COMPONENTES: BORRACHA E GAXETAS, GUARNIÇÃO E MOCA DE AÇO, APLICAÇÃO: VÁLVULA DE DESCARGA FÁBRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANSIONADO CASTELLO VDE, REF. CPO 00001, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BÍTOLA: 1/2"	271547	UN	R\$ 300,00	10	R\$ 3.000,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	1935	14963	CONEXÃO ELÉTRICO	MATERIAL: ALUMÍNIO, APLICAÇÃO: BOX ELÉTRICO, TIPO CURVO, BÍTOLA: 3/4"	413827	UN	R\$ 20,00	15	R\$ 300,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	7080	208	CABO REDE COMPUTADOR	CATEGORIA: SE, COR: VERMELHA, TIPO CONDUZTOR: PAR TRANÇADO, TIPO CABO: UTP DE 4 PARES	103425	CV	R\$ 600,00	3	R\$ 1.800,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	5975	5545	CONDULITE	MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: F, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM BÍTOLA: 3/4"	458179	UN	R\$ 20,00	15	R\$ 300,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	5975	5545	CONDULITE	MATERIAL: ALUMÍNIO, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO ELÉTRICA INFRAESTRUTURA, TIPO: L1", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM ROSCA, BÍTOLA: 3/4"	458183	UN	R\$ 20,00	15	R\$ 300,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	5975	5545	CONDULITE	MATERIAL: ALUMÍNIO, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO ELÉTRICA INFRAESTRUTURA, TIPO: L1", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ROSCA, COM TAMPA, BÍTOLA: 3/4"	458183	UN	R\$ 20,00	15	R\$ 300,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	6135	3469	BATERIA SELADA	ALTURA: 101, APLICAÇÃO: NO BREAK, POTÊNCIA: 50 VA, FREQUÊNCIA: 60, COMPRIMENTO: 150, LARGURA: 64,5, FREQUÊNCIA: 60, AMPERAGEM: 7, TENSÃO: 12, PESO: 5,6"	242089	UN	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	6135	3298	SENSE MULTICANAL		10298	UN	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	6135	1531	SENSOR INFRAVERMELHO		1531	UN	R\$ 800,00	1	R\$ 800,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	6135	1531	SENSOR INFRAVERMELHO	ÁREA COBERTURA: 13/120, COR LENTE: BRANCA, NÍVEL SENSIBILIDADE: ALTA E BAIXA, TEMPO ACOMODAMENTO: 2, APLICAÇÃO: SISTEMA ALARME RESIDENCIAL/COMERCIAL OU INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SENSOR BLINDADO E INTERRUPTOR TAMPER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 10 A 18, PESO: 75	298446	UN	R\$ 600,00	2	R\$ 1.200,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	6135	1531	SENSOR INFRAVERMELHO	ÁREA COBERTURA: 13/120, COR LENTE: BRANCA, NÍVEL SENSIBILIDADE: ALTA E BAIXA, TEMPO ACOMODAMENTO: 2, APLICAÇÃO: SISTEMA ALARME RESIDENCIAL/COMERCIAL OU INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SENSOR BLINDADO E INTERRUPTOR TAMPER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 10 A 18, PESO: 75	298408	UN	R\$ 500,00	1	R\$ 500,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	6135	1531	SENSOR INFRAVERMELHO	ÁREA COBERTURA: 13/120, COR LENTE: BRANCA, NÍVEL SENSIBILIDADE: ALTA E BAIXA, TEMPO ACOMODAMENTO: 2, APLICAÇÃO: SISTEMA ALARME RESIDENCIAL/COMERCIAL OU INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SENSOR BLINDADO E INTERRUPTOR TAMPER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 10 A 18, PESO: 75	298418	UN	R\$ 900,00	3	R\$ 2.700,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	6135	4750	CENTRAL MONITORIZAÇÃO	COMPONENTES: 2 TELAS LED 19" ALTA RESOLUÇÃO, REDE, TROCA SERVIDOR DA CENTRAL, TELAQUADRO SOFTWARE, CAPACIDADE: VISUALIZAR, SILENCIAR E AJUSTAR LIMITES DE ALARME, OUTROS COMPONENTES: EXTENSÃO LICENÇA 7 P/4 MONITORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LICENÇA GERENCIAMENTO E CONTROLE REMOTO DE ALARME, TIPO PROCESSADOR: REGISTRADOR GRÁFICO CONTÍNUO 2 CANAIS TEMPO REAL	211503	UN	R\$ 2.000,00	1	R\$ 2.000,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	7220	757	REVESTIMENTO PISO	MATERIAL: VINÍLICO, COR BÁSICA: MARROM, COMPRIMENTO: 1,219, ESPESSURA: 2, LARGURA: 1,7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HÍPOALÉRGICO, COM RESISTÊNCIA A RISCO	448231	M2	R\$ 250,00	250	R\$ 62.500,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	6240	10095	LÂMPADA LED	POTÊNCIA NOMINAL: 9, TIPO BASE: E-27, TIPO BULBO: HÍG GLOBAL LETADO, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60	435089	UN	R\$ 12,00	100	R\$ 1.200,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	4140	688	VENTILADOR TETO	MATERIAL: CORPO AÇO, QUANTIDADE PÁS: 3, COMPRIMENTO PÁS: 38, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUMINÁRIA, VAZÃO DE AR: 110 A 140 M3/MIN, POTENCIAL: 130, TENSÃO: 110, MATERIAL PÁS: AÇO	453301	UN	R\$ 250,00	10	R\$ 2.500,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	4140	710	VENTILADOR	MATERIAL: PLÁSTICO, VAZÃO: 66, QUANTIDADE VELOCIDADE: 2, DIÂMETRO: 60, TIPO: PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, GRADE PROTEÇÃO, ALTURA RE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110, POTÊNCIA MOTOR: 200	600705	UN	R\$ 250,00	4	R\$ 1.000,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	4140	710	VENTILADOR	VELOCIDADE MÍNIMA: 1.100, APLICAÇÃO: AMBIENTES PEQUENOS, MÉDIO E GRANDE PORTE, TIPO: COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110, VELOCIDADE MÁXIMA: 1.500, CONSUMO ENERGIA: 150, CAPACIDADE VENTILAÇÃO: 180, POTÊNCIA MOTOR: 1/8	211645	UN	R\$ 400,00	3	R\$ 1.200,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	7125	328	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	REVESTIMENTO: LAMINADO MADEIRA FRIEDL, MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 74, COMPRIMENTO: 100, LARGURA: 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHAVE / SAPATAS NIVELADORAS PISO, MATERIAL: PORTA: MADEIRA, QUANTIDADE PORTAS: 4, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 1, MATERIAL: PRATELEIRAS: MADEIRA	230902	UN	R\$ 600,00	3	R\$ 1.800,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	7110	310	ARQUIVO ESCRITÓRIO	MATERIAL: MADEIRA MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMINICO, APLICAÇÃO: PASTAS SUPERFICIAIS, QUANTIDADE GAXETAS:	284195	UN	R\$ 500,00	4	R\$ 2.000,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	4510	12820	TORNEIRA	MATERIAL: CORPO METAL, APLICAÇÃO: BANHEIRA, DIÂMETRO: 1/2", TIPO: GIBATÓRIA COM ALAVANCA	312526	UN	R\$ 300,00	15	R\$ 3.000,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	4510	14088	LAVATÓRIO MÃOS	MATERIAL: LÓDICA, ALTURA: 190, COMPRIMENTO: 400, COR: BRANCA, LARGURA: 500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM COLUMBA	250083	UN	R\$ 150,00	15	R\$ 2.250,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	4510	16403	VÁLVULA DESCARGA	MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO, TIPO: SANOFONADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CUSCADO SEM FLUXO, C/ NOTÍCIO DE ACOMODAMENTO, BÍTOLA: 3/4"	312755	UN	R\$ 700,00	15	R\$ 10.500,00
000/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 195.650,00	Serviços Gerais	293/2022	4510	17838	ASSENTO VASO SANITÁRIO		17838	UN	R\$ 2.250,00	1	R\$ 2.250,00
000/22	Passagens e Diárias	SERVIÇOS	R\$ 56.000,00	Diáritoria	31/2022	643			PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA SERVIDOR - DIÁRIA DESDE DOMINGO	23213	UN	R\$ 200,00	80	R\$ 18.000,00
000/22	Passagens e Diárias	SERVIÇOS	R\$ 56.000,00	Diáritoria	34/2022	661			CONTRATAÇÃO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDESULAVIA	25828	UN	R\$ 500,00	60	R\$ 30.000,00
000/22	Passagens e Diárias	SERVIÇOS	R\$ 56.000,00	Diáritoria	36/2022	711			PAGAMENTO DIÁRIO - NACIONAL / INTERNACIONAL	21849	UN	R\$ 200,00	40	R\$ 8.000,00
16/2022	Obras - Serviços Gerais	BENS	R\$ 50.000,00	Serviços Gerais	41/2022	7220	757	REVESTIMENTO PISO	MATERIAL: VINÍLICO, COR BÁSICA: MARROM, COMPRIMENTO: 1,219, ESPESSURA: 2, LARGURA: 1,7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HÍPOALÉRGICO, COM RESISTÊNCIA A RISCO	448231	M2	R\$ 200,00	250	R\$ 50.000,00
000/22	Consumo - Serviços Gerais	BENS	R\$ 10.450,00	Serviços Gerais	43/2022	7080	208	CABO REDE COMPUTADOR	CATEGORIA: SE, COR: VERMELHA, TIPO CONDUZTOR: PAR TRANÇADO, TIPO CABO: UTP DE 4 PARES	103425	CV	R\$ 500,00	3	R\$ 1.500,00
000/22	Consumo - Serviços Gerais	BENS	R\$ 10.450,00	Serviços Gerais	43/2022	7090	4584	CARRINHO TRANSPORTE	NOME: CARRINHO TRANSPORTE	101048	UN	R\$ 500,00	3	R\$ 1.500,00
000/22	Consumo - Serviços Gerais	BENS	R\$ 10.450,00	Serviços Gerais	45/2022	6240	10095	LÂMPADA LED	POTÊNCIA NOMINAL: 9, TIPO BASE: E-27, TIPO BULBO: HÍG GLOBAL LETADO, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60	435089	UN	R\$ 15,00	100	R\$ 1.500,00
000/22	Consumo - Serviços Gerais	BENS	R\$ 10.450,00	Serviços Gerais	46/2022	4140	688	VENTILADOR TETO	MATERIAL: CORPO AÇO, MATERIAL PÁS: AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUMINÁRIA, VAZÃO DE AR: 110 A 140 M3/MIN, POTENCIAL: 130, COMPRIMENTO PÁS: 38, TENSÃO: 110, QUANTIDADE PÁS: 3	453301	UN	R\$ 200,00	10	R\$ 2.000,00
000/22	Baldouços	BENS	R\$ 25.000,00	Serviços Gerais	54/2022	4110	3489	BERREDURO ÁGUA	ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL TAMPA: AÇO ZINCOADO, COMPONENTES: DUAS CHAVES METÁLICAS, MATERIAL: PNO CENTRAL: PLÁSTICO CROMADO, MATERIAL TAMBOR SEQUEDO: LATÃO, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MATERIAL LINGUETA: FERRO CROMADO, MATERIAL TRINCO: FERRO, MATERIAL TESTA: FERRO, MATERIAL CUBO MAGNETA: LATÃO, MATERIAL FALSA TESTA: FERRO CROMADO, MATERIAL CONTRATESTA: FERRO CROMADO	408515	UN	R\$ 2.600,00	10	R\$ 26.000,00
000/22	Consumo - Serviços Gerais	BENS	R\$ 10.450,00	Serviços Gerais	49/2022	5340	566	FECHADURA	ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOZO COLORIDO, PRAZO VALIDADE: 36, COMPONENTES: LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, TIPO: ACABAMENTO: FOSCO, COR: BRANCO NEVE	230007	UN	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00
000/22	Consumo - Serviços Gerais	BENS	R\$ 10.450,00	Serviços Gerais	53/2022	8010	1501	TINTA ACRÍLICA	ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOZO COLORIDO, PRAZO VALIDADE: 24, RENOVIMENTO: 30 A 45, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, MÉTODO APLICAÇÃO: RÓLUP/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS PERMEÁVEIS, CONCRETO/MADERA, TIPO ACABAMENTO: SEMI BRILHO, COR: PALHA	242486	BD	R\$ 350,00	10	R\$ 3.500,00
000/22	Consumo - Serviços Gerais	BENS	R\$ 10.450,00	Serviços Gerais	53/2022	8010	1501	TINTA ACRÍLICA	TIPO PRESÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 SARDAS ÁGUA (1 PARA COPE E 1 PARA BOCA), MATERIAL: GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL, VOLTAGEM: 127	242486	BD	R\$ 350,00	10	R\$ 3.500,00
000/22	Consumo - Serviços Gerais	BENS	R\$ 10.450,00	Serviços Gerais	54/2022	4110	3489	BERREDURO ÁGUA	ADMINISTRAÇÃO / EXECUÇÃO PROJETO EDUCACIONAL CONVÊNIO / ESTÁGIO / INTERNSITARIO / MONITOR	151516	ROL	R\$ 400,00	13	R\$ 5.200,00
000/22	Outras Despesas	SERVIÇOS	R\$ 238.200,00	Contabilidade	00/22	899						R\$ 200.000,00	1	R\$ 200.000,00
000/22	Outras Despesas	SERVIÇOS	R\$ 238.200,00	Contabilidade	00/22	899						R\$ 2.000,00	1	R\$ 2.000,00
000/22	Outras Despesas	SERVIÇOS	R\$ 238.200,00	Contabilidade	00/22	841						R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,00
000/22	Outras Despesas	SERVIÇOS	R\$ 238.200,00	Contabilidade	00/22	873						R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,00
000/22	Outras Despesas	SERVIÇOS	R\$ 238.200,00	Serviços Gerais	47/2022	681						R\$ 20.000,00	1	R\$ 20.000,00
17/2022	Contratação - Mão de Obra	SERVIÇOS	R\$ 250.000,00	Contabilidade	00/2022	851						R\$ 250.000,00	1	R\$ 250.000,00
13/2022	Manutenção de Edifícios	BENS	R\$ 108.060,55	Manutenção	00/22	8540	12792	TOLHA DE PAPEL	MATERIAL: PAPEL ALVA, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 23, LARGURA: 23, COR: BRANCA	245971	PCT	R\$ 11,14	1.120,00	R\$ 12.476,80

13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	715	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES	TIPO: ETILICO, APLICAO: LIMPEZA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LQUIDO, CONCENTRACAO: 70%	481012	FR	RS 7,99	100	RS 299,60
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	715	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES	TIPO: ETILICO HORTALAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONCENTRACAO: 70%	492221	GL	RS 59,00	50	RS 2.950,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	8540	10381	PAPEL HIGIENICO	MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 800, LARGURA: 10, QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES, COR: BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: NAO APLICAVEL	333649	RD	RS 80,00	140	RS 11.200,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	8540	10381	PAPEL HIGIENICO	MATERIAL: FIBRAS CELULOSICAS, COMPRIMENTO: 30, LARGURA: 10, TIPO: PIGIOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES, COR: BRANCA	244672	PCT	RS 5,99	50	RS 299,50
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	7042	ESPONJA LIMPEZA	MATERIAL: POLIURETANO E FIBRA TEXTIL, FORMATO: RETANGULAR, APLICAO: LIMPEZA GERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DURIA FACE, COMPRIMENTO MINIMO: 100, LARGURA MINIMA: 70, ESPESURA MINIMA: 20	303780	UN	RS 1,80	20	RS 32,60
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7920	7830	FLANELA	MATERIAL: FLEURIA, COR: COMPRIENTO: 60, LARGURA: 40, COR: LARANJA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVER	300142	UN	RS 1,80	50	RS 85,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	1849	COPO DESCARTAVEL	MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 200, APLICAO: AQUECIMENTO E REFRIGERANTE	226345	PCT	RS 3,30	370	RS 1.295,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	8540	8122	GUARDANAPO DE PAPEL	MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 23, COMPRIMENTO: 23, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: SIMPLES	293344	UN	RS 3,00	160	RS 480,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	8520	11870	SABONETE LIQUIDO	ASPECTO FISICO: LQUIDO PERFUMADO, COR: AZUL, DOOR: FLORAL, APLICAO: SABONETERIA PARA SABONETES LIQUIDOS	261021	DOM	RS 57,00	50	RS 2.850,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	8520	11869	SABONETE	ASPECTO FISICO: EM BRANCA FOMI, PESO: 5,50, AROMA: SUAVE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ANTI-REDESMANHO MANS, REFI: BOOM!, BORDAS ARREDONDADAS	397424	UN	RS 59,80	50	RS 2.990,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7240	3819	BOBIFADOR	MATERIAL: PLASTICO, TIPO: SPRAY, CONTEUDO BICO BOBIFADOR, APLICAO: MATERIAL DE LIMPEZA	307885	UN	RS 9,00	100	RS 900,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	6134	DETERGENTE	COMPOSICAO: TENSIOATIVOS AMONIOS, CONSERVANTE, PRESERVANTE, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, APLICAO: TRATAMENTO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PAINELAS, AROMA: NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONTEM TENSIOATIVO BIODEGRADAVEL	226664	FR	RS 2,10	30	RS 63,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	99	CANETA ESFEROGRAFICA	MATERIAL: PLASTICO, FORMATO COPO, CILINDRICO, MATERIAL: PONTA: PLASTICO COM ESFERA DE TUNGSTENO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL	200049	UN	RS 1,00	200	RS 200,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	99	CANETA ESFEROGRAFICA	MATERIAL: PLASTICO, QUANTIDADE CARBIS: 1, MATERIAL: PONTA: LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFCIO LATERAL	271023	UN	RS 1,00	300	RS 300,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	99	CANETA ESFEROGRAFICA	MATERIAL: PLASTICO, QUANTIDADE CARBIS: 1, MATERIAL: PONTA: LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFCIO LATERAL	271024	UN	RS 1,00	150	RS 150,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	18075	CANETA MARCA-TEXTO	MATERIAL: PLASTICO, TIPO PONTA: FIBRA FINESTRADA, COR: AMARELA	279318	UN	RS 1,80	50	RS 90,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	18075	CANETA MARCA-TEXTO	MATERIAL: PLASTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: VERDE	279312	UN	RS 1,80	50	RS 90,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	18075	CANETA MARCA-TEXTO	MATERIAL: PLASTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AZUL	279311	UN	RS 1,80	50	RS 90,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	18075	CANETA MARCA-TEXTO	MATERIAL: PLASTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: LARANJA	279314	UN	RS 1,80	50	RS 90,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	18075	CANETA MARCA-TEXTO	MATERIAL: PLASTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: ROSA	279316	UN	RS 1,80	50	RS 90,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	12	LEPS PINTO	MATERIAL: CORPO: MADEIRA DE MANEIO SUSTENTAVEL, DUREZA CARBA: B, FORMATO CORPO: OBTUSO, MATERIAL: CARCA: OBTUSO PRETINTE, MATERIAL: BASE D'AGUA - SECAGEM RAPIDA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, LAVAVEL, INODOROS	428206	UN	RS 1,00	50	RS 50,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	18	CORRETIVO LIQUIDO	MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 20, TAMANHO GRAMPO: 26/6, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TAMANHO MEDIO, ALFINETAS 8 FOLHAS	285553	UN	RS 10,00	25	RS 250,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	27	GRAMPO	MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO/CORREAO, TAMANHO: 26/6, USO: GRAMPOADOR DE META	425226	UN	RS 3,00	50	RS 150,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	305	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 40, LARGURA: 25, ALTURA: 8, COR: BRANCA, TIPO: MARCA	258297	UN	RS 2,00	40	RS 80,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	20	PASTA ARQUIVO	MATERIAL: PAPELO REVISTO DE PVC, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 255, ALTURA: 350, COR: PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 50 SACOS DE 4 FOLHAS	284735	UN	RS 7,50	35	RS 262,50
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	20	PASTA ARQUIVO	MATERIAL: CARBON PRENHO PLASTICO, TIPO: SUSPENSA, LARGURA: 370, ALTURA: 240, COR: PALHA, PRELENDEDOR INTERNO: MELA	223748	UN	RS 12,00	10	RS 120,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	19708	CAMA ARQUIVO	MATERIAL: PLASTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X H): 50 X 115 X 750 (COR: OROURO), IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA	468082	UN	RS 33,00	50	RS 1.650,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	33	COLCHETE FIXACAO	MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LANTANICO, TAMANHO: #7	278668	CX	RS 6,00	25	RS 150,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	18066	EXTRATOR GRAMPO	MATERIAL: AÇO, TIPO: PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR: PRETA	376228	UN	RS 6,50	10	RS 65,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	11	CLIFE	TAMANHO: 2/6, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	212776	CX	RS 4,00	50	RS 200,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	1499	ESTILETE	TIPO: ESTREITO, ESPESURA: 9, MATERIAL: CORPO: RESINA	411715	UN	RS 5,00	15	RS 75,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	249	TESOURA	MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO: PLASTICO, COMPRIMENTO: 21	283540	UN	RS 10,00	20	RS 200,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	18065	FRANQUETA PORTATIL	MATERIAL: ACRILICO, COMPRIMENTO: 340, LARGURA: 235, ESPESURA: 2, COR: FUMÉ, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM PRELENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS	383441	UN	RS 7,00	10	RS 70,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7930	141	BANDEIA EXPEDIENTE	MATERIAL: ACRILICO, COR: FUMÉ, COMPRIMENTO: 35, LARGURA: 25, ALTURA: 40	233995	UN	RS 9,00	20	RS 180,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7940	201	LIVRO PROTOCOLO	MATERIAL: PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 210, LARGURA: 180, TIPO CAPA: DUPLA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA: PAPELO REVESTIDO EM TEGRO	261740	UN	RS 15,00	15	RS 225,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	14281	MARCADOR PAGINA	MATERIAL: FILME DE POLIESTER E ADESIVO ACRILICO, LARGURA: 12, COMPRIMENTO: 42, TRANSMITANCIA: TRANSPARENTE	128552	UN	RS 10,00	10	RS 100,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	25	PAPEL ALMAÇO	MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 75, COMPRIMENTO: 285, LARGURA: 200, COR: BRANCA	279324	PCT	RS 21,90	500	RS 10.950,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	9310	50	PAPEL VERDE	MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: CREME, GRAMATURA: 180, COMPRIMENTO: 297, LARGURA: 210	288045	CX	RS 20,00	5	RS 100,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	9310	50	PAPEL VERDE	MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: CREME, GRAMATURA: 180, COMPRIMENTO: 297, LARGURA: 210	288045	CX	RS 20,00	5	RS 100,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	18258	TINTA PARA CARBMO	COR: AZUL, COMPONENTES: AGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, CAPACIDADE: BASICO: 40	290641	UN	RS 2,50	10	RS 25,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	18071	ETA ADESIVA	MATERIAL: COR: TIPO MONOCOR, LARGURA: 75, COMPRIMENTO: 50, COR: BRANCA, APLICAO: MULTIUSO	178669	UN	RS 6,00	25	RS 150,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	8135	7556	ETA ADESIVA EMBALAGEM	MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 100, LARGURA: 50, COR: MARROM	453108	UN	RS 3,80	25	RS 95,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	5885	2873	APARELHO TELEFONICO	QUANTIDADE MEMORIAS: NAO CONHECIDO, FUNCOES BASICAS: REDIGACAO/IMPRESSAO E PAINEL COM GRAFITE, TIPO: MESA SEM SECRETARIA ELECTRONICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: NAO APLICAVEL, APLICACAO: NAO APLICAVEL	227637	UN	RS 50,00	10	RS 500,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	269	SACO DOCUMENTO	MATERIAL: PLASTICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE FOLHAS: 5, APLICAO: ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 240, CAPACIDADE FOLHAS: 10	372907	UN	RS 0,15	1.000,00	RS 150,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	4240	9410	MÁXCARA DESCARTAVEL USO GERAL	MATERIAL: POLIÉSTER E MICROFIBRAS SINTÉTICAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FORMATO EM ENCHOCA, TIPO FIXACAO: TIRA ELÁSTICA	397749	CX	RS 75,00	10	RS 750,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	6532	406	AVENTAL HORTALVAR	MATERIAL: POLIPROPILENO, GRAMATURA: CERCA DE 45, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXACAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MANEJO LONGA, FLECHO ELASTICO, IMPERMEAVEL, ESTERILIZACAO: USO UNICO	473361	UN	RS 2,50	50	RS 125,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	8415	419	LUAVA DE PROTECCAO	MATERIAL: LATEX, TAMANHO MEDIO, ACABAMENTO PALMA: ANTI-DEBRANTANTE, ESTERILIZACAO: NAO ESTERILIZADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ANTI-ALÉRGICO, TIPO: AMBIDESTRO, TIPO USO: DESCARTAVEL	397423	CX	RS 25,00	10	RS 250,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	9999	15330	REFIL	MATERIAL: MICROFIBRA DE POLIPROPILENO, APLICAO: PURIFICADOR DE AGUA UBELL PRESSBABY, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VAZAO 45 L/H, TRIPLA FILTRAGEM: CARBON ESTRENO	438942	UN	RS 47,00	5	RS 235,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7540	279	APAGADOR QUADRO BRANCO	MATERIAL: BASE: FETIRO, MATERIAL CORPO: RESINA TERMOPLASTICA, ALTURA: 3,80, COMPRIMENTO: 14, LARGURA: 5	411138	UN	RS 0,15	80	RS 12,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	10738	PINCEL QUADRO BRANCO/ MAGNETICO	MATERIAL: PLASTICO, COR: PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PONTA RETRATA: 6 MM, MATERIAL: PONTA: FELTRO, TIPO CARCA: RECARGAVEL	345053	UN	RS 2,00	400	RS 2.800,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	153	REFIL TINTA	MATERIAL: TINTA, APLICAO: PINCEL QUADRO BRANCO, CAPACIDADE: 25, COR: PRETA	432575	UN	RS 7,00	100	RS 700,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7060	15387	CARTUCHO TONER	MATERIAL: CARBONÉ ATIVADO, COMPRIMENTO: 50 8, APLICAO: TRATAMENTO DE AGUA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VAZAO: 600 L/H, 5 MICRONS 2 1/2 POLISSARES DE SANE	461398	UN	RS 49,00	6	RS 294,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	7510	10705	ENVELOPE	MATERIAL: KRAFT, GRAMATURA: 80, MODELO: SACO PADRÃO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA, TAMANHO (C X L): 260 X 360, COR: PARDI	459318	UN	RS 0,70	2.000,00	RS 1.400,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	8115	4142	CAIXA EMBALAGEM	MATERIAL: PAPELO, COMPRIMENTO: 64, LARGURA: 34, ALTURA: 29, COR: PARDI, APLICAO: TRANSPORTE DE MEDICINA	317605	UN	RS 46,00	500	RS 23.000,00
13/2022	Materiais de Almoço/Fado	BENS	RS 108.060.05	Almoço/Fado	fev/22	9310	189	PAPEL KRAFT	MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, LARGURA: 120, COR: PARDI, APLICAO: EMBALAGENS, APRESENTACAO: BOBINA	115857	BOB	RS 90,90	5	RS 454,50

14/2022	Carmilhos/Chaveiro	48801070	R\$ 1.000,00	Outros	03/2022	7130	11824	CARMILHO	MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BOMBAÇA, TIPO NUMÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FITA BOMBAÇA, 11 DÍGITOS, USO MANUAL, BOLDANA	483449		40	R\$ 1.200,00
14/2022	Carmilhos/Chaveiro	48801070	R\$ 1.000,00	Servicos Gerais	04/2022	839		CHAVEIRO		6436	UN	1	R\$ 1.800,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	7110	18071	FITA ADESIVA	MATERIAL: PLÁSTICO ADESIVO, TIPO: DUPLA FASE, LARGURA: 30, COMPRIMENTO: 3, COR: PRETA, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO CABOS E APARELHOS	453702	PKT	10	R\$ 200,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	5965	9732	MICROFONE	TIPO: DE MÃO COM FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA MICROFONE MODULAR(CAPSULA E FONTE ALIMEN, PADRÃO: DE CAPTAÇÃO DIRECIONAL /X/ CAPTAÇÃO DE SOM A	304275	UN	22	R\$ 33.000,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	5965	13954	PEDESTAL CAIXA ACÚSTICA	MATERIAL: HASTE: AÇO CARBONO, COR: PRETA, ALTURA: ABERTO MÁX. 1,50M FECHADO MÁX. 1,60M	416470	UN	8	R\$ 800,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	5965	7305	FONE FUNDIDO	TIPO: HEADSET, COMPONENTES: TIPO: CABO: PUA FEMEA/LUA MACHO, COMPRIMENTO: 1,50	470952	UN	5	R\$ 300,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	5935	5275	CONECTOR ÁUDIO-VIDEO	TIPO: HDMI X VGA-FEMEA, PADRÃO: HDMI/VGA, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	465998	UN	60	R\$ 1.250,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	6145	14943	CABO ÁUDIO E VÍDEO	APLICAÇÃO: CARANINHA SOM, TIPO: CABO: PUA FEMEA/LUA MACHO, COMPRIMENTO: 1,50	339220	UN	10	R\$ 1.500,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	5930	4111	CAIXA ACÚSTICA	POTENCIA: 200, TAMANHO: ALTO: 300, LARGURA: 330, ALTURA: 460, PROFUNDIDADE: 330, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO: CAIXA DE MEMÓRIA P2 E RUA BLUETOOTH 2 CANAIS	454454	UN	22	R\$ 86.000,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	5975	15568	SUPOORTE CAIXA	MATERIAL: FERRO ESMALTADO, APLICAÇÃO: SUPORTE PARA COLUNAS ACÚSTICAS, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRAÇÃO PELA PARTE SUPERIOR DA CAIXA DE SOM, FEMEA	269205	UN	22	R\$ 2.200,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	5935	2085	ADAPTADOR	QUANTIDADE PÓDIO: 2 P + 1, TENSÃO NOMINAL: 230, TIPO: PULSUS, CORRENTE NOMINAL: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHATO, PARA NOVO PADRÃO	460023	UN	20	R\$ 120,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	6145	14943	CABO ÁUDIO E VÍDEO	MATERIAL: CONDUTOR: COBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFISSIONAL, COMPRIMENTO: 10, CONECTORES: 6,8 X FEMEA X/LUA MACHO	426972	UN	25	R\$ 3.000,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	6145	14943	CABO ÁUDIO E VÍDEO	MATERIAL: CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: CONDUTOR: POLIÉTERO, APLICAÇÃO: ÁUDIO, TIPO: CABO: BUNDADO, COMPRIMENTO: 10, CONECTORES: P2 ESTEREO X P2 ESTEREO	430398	UN	12	R\$ 1.800,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	6330	1169	LACRE MALOTE	MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, TIPO: ESPINHA DE PEIXE, APLICAÇÃO: MALOTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO E PERSONALIZADO PARA IDENTIFICAÇÃO DE TRAVEL, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 16	368254	EMB	2	R\$ 300,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	7060	14805	PLACA CAPTURA VÍDEO	TIPO: ZOOM: DIGITAL, AMPLITUDE ZOOM: 070X 25, TAMANHO MONITOR: 3,2, SISTEMA GRAVAÇÃO: CARTÃO MEMÓRIA: SDHC/SDXC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENTRADA DE ÁUDIO, SAÍDA: SD/HDMI/USB, CARTÃO DE	150208	UN	3	R\$ 45.000,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	6710	1024	FILMADORA PORTÁTIL	MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA P/ TRANSPORTAR, FECHADO: ENCLAVAMENTO 2 EIXOS, PESO: 2,50, ALTA MANGA, LIG	454627	UN	3	R\$ 35,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	6760	979	TRÍFONE	CAPTURA CORES: 30 FPS, TAMANHO IMAGEM: 1280 X 720 PIXELS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROFONE EMBUTIDO, RESOLUÇÃO: FULL HD 1080, COMPATIBILIDADE: WINDOWS 10, CONHEÇO: INTERFACE USB 2.0	395158	UN	10	R\$ 5.000,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	7060	14697	CÂMERA WEB	APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, COMPRIMENTO: 1,80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTORES: 8 MACHO X 8 FEMEA	474959	UN	8	R\$ 2.400,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	7060	15036	CABO USB	APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO: CARTÃO: SOM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VELOCIDADE LEITURA: 45 MB/S, CAPACIDADE MEMÓRIA: 64	280208	UN	10	R\$ 300,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	7060	9594	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	APLICAÇÃO: SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO, COMPRIMENTO: 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CALÇO DE BOMBAÇA	417076	UN	3	R\$ 800,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	6145	14943	CABO ÁUDIO E VÍDEO	TIPO: FOCO: MOTORIZADO, BRILHO: 3500, TIPO: ZOOM: MOTORIZADO, ANALÓGICO E DIGITAL, CAPACIDADE: CONSOLE: COMPUTADOR ANALÓGICO E DIGITAL, TIPO: COMPOSTO, V. COMPATIBILIDADE DADOS: VGA, VGA, VGA, SÍGMA, MAGNÉTICO, COMPATIBILIDADE VÍDEO: NTSC E PAL-M, TIPO: PROJEÇÃO: FRONTAL, RETROPROJEÇÃO/DIFRAT, CONTRASTE: MÍNIMO: 80:1, NORMAS TÉCNICAS: ANSI, VOLTAGEM: 110/220V, TIPO: CONTROLE: REMOTO C/ LÍZES FRONTAIS E CONTROLE DE SOM, CONHEÇO: APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS, INTERFACE: USB, TIPO: HARD DISK EXTERNO, CAPACIDADE MEMÓRIA: 1	290108	UN	15	R\$ 75.000,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	7060	14829	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	COMPONENTES: 4 TOMADAS, TRIPOLAR, SEÇÃO MEMÓRIA: 1,5, COMPRIMENTO: 257123	47963	UN	3	R\$ 2.100,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	6150	5714	EXTENSÃO ELÉTRICA	MATERIAL: ALUMÍNIO, QUANTIDADE DESELAIS: 8, TIPO: ARFELULADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CALÇO DE BOMBAÇA	290106	UN	8	R\$ 1.000,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	5180	14636	CONJUNTO FERRAMENTAS	COMPONENTES: CHAVE FÊNIX E PHILIPS/LICETE BICO CORTE E COMUM, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COM 45 PEÇAS	272602	UN	1	R\$ 150,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	6145	14943	CABO ÁUDIO E VÍDEO	APLICAÇÃO: EQUIPAMENTOS/MESA DE SOM, COMPRIMENTO: 2, CONECTORES: P102 - RCA	306449	UN	10	R\$ 300,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	5140	15828	SUPOORTE FRAÇÃO PROJETOR	MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO: UNIVERSAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTI-REFLEXO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROLÍTICA A P.O, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUSTE: INC, HORIZ/VERT: 90°, TETO, HASTAS: MÓVENS E, ALTURA: 34 OU 39, CARGA MÁXIMA: 10	346784	UN	15	R\$ 2.250,00
14/2022	Material de Audio Visual	BENS	R\$ 246.350,00	Audio Visual	16/2022	7060	16410	ADAPTADOR CONECTOR	TIPO: CONECTORES: VGA FEMEA PARA PUA FEMEA	473562	UN	10	R\$ 800,00
15/2022	Paratiânia - Serviços Gerais	BENS	R\$ 13.300,00	Servicos Gerais	05/2022	7110	10984	POLTRONA	ALTURA: 0,72, MATERIAL: ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA, TIPO: FIO, LARGURA: 0,81, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ASSENTO REMOVÍVEL, PROFUNDIDADE: 0,77, MATERIAL: ESTRUTURA: AÇO TREFILADO, MATERIAL: REVESTIMENTO: ASSENTO E ENCOSTO: COURO NATURAL	232002	UN	1	R\$ 2.500,00
15/2022	Paratiânia - Serviços Gerais	BENS	R\$ 13.300,00	Servicos Gerais	05/2022	7135	309	ARMÁRIO AÇO	MATERIAL: CHAPA AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA COM ESMALTE SINTÉTICO À BASE, ALTURA: 1,70, QUANTIDADE CHAVES: 02, COR: CINZA, LARGURA: 0,76, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIAS REMOVÍVEIS E GRADUÁVEIS A CADA GONIA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: FOSFATIZADO, PROFUNDIDADE: 0,30, QUANTIDADE PORTAS: 2, QUANTIDADE PRATELEIAS: 4, TIPO: FECHAMENTO PORTAS: FECHADURA COM MAGNETA CROMADA	330502	UN	8	R\$ 800,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	7610	14909	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLIT/ECONOMIA E DIREITO	NOME: LIVRO: GENÉTICA/SOCIAIS/ESTATÍSTICA/POLÍTICA/	150002	UN	500	R\$ 125.000,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	8115	4142	CAIXA EMBALAGEM	MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: ONDA B, COMPRIMENTO: 500, LARGURA: 350, ALTURA: 200, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE MATERIAS DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO: MALETA NORMAL 300 COM ABAS INFERIORES E SUPER, GRAMATURA: 650	482224	CA	1	R\$ 8.000,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	8115	4142	CAIXA EMBALAGEM	MATERIAL: PAPELÃO, COMPRIMENTO: 30, LARGURA: 20, ALTURA: 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO, GRAMATURA: 400	460414	C	100	R\$ 700,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	8115	4142	CAIXA EMBALAGEM	MATERIAL: PAPELÃO RECICLADO, TIPO: ONDA ADO, COMPRIMENTO: 42, LARGURA: 330, ALTURA: 350, COR: PARELA, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE MATERIAS DIVERSAS, MODELO: 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO	451850	C	100	R\$ 800,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	7110	1340	BIBLIOCANTO	MATERIAL: AÇO SAE 1010, ESPESSURA: 0,90, LARGURA: 13, ALTURA: 20, APLICAÇÃO: SELEÇÃO LIVROS, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA A P.O, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTIREFLEXIVO DO FOSFATIZADO, PROFUNDIDADE: 13	443414	PAR	200	R\$ 2.800,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	3930	4621	CABO CARGA	MATERIAL: AÇO, TIPO: PLACAFORMA, CAPACIDADE CARGA: 300, QUANTIDADE RODÍZIOS: 4, TIPO: MODELO: 2 FIOS E 2 GRANTIDONS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABAS LATERAIS	177012	UN	2	R\$ 620,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	7490	292	FRAGMENTADORA PAPEL	CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO: 30, TENSÃO MOTOR: 110, DIMENSÕES PROTÓTIPO: 6, VELOCIDADE OPERAÇÃO: 4, ABERTURA: 240, CAPACIDADE LÍQUIDA: 30, POTENCIA: 400Watts, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRAGMENTA PAPEL, GRAMPOS, CD/DVD, CLIPS E CARTÕES, NÍVEL RUÍDO: MÁXIMO DE 65	469140	UN	1	R\$ 1.830,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	6810	848	ACTONA	ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: ± 15%, FORMA QUÍMICA: EM SOLUÇÃO/CONCENTRADO/EA	492644	UN	2	R\$ 100,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	6510	10805	ALGOODÓ	TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM DISCOS, MATERIAL: ALVEADO, PURIFICADO, GÊNIO DE IMPUREZAS: PESO: TERÇA DE 55	401936	PKT	1	R\$ 10,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	6550	8949	LUPA	TIPO: DE MESA C/ ALUMINIZAÇÃO FLUORESCENTE, FORMATO: REDONDA, FAIXA AMPLIAÇÃO: ATÉ 5 VEZES, DIÂMETRO: 125, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LENTE DE CRISTAL COM TAMPA DE PROTEÇÃO, TENSÃO: 110	388213	UN	3	R\$ 210,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	6020	1573	TRINCHA	MATERIAL: CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: METÁLICA, TAMANHO: 4	467500	UN	5	R\$ 25,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	7135	334	ESTANTE METÁLICA	MATERIAL: AÇO, ALTURA: 2,00, LARGURA: 1,205, PROFUNDIDADE: 0,585, TIPO: PRATELEIAS: REGULÁREIS, QUANTIDADE PRATELEIAS: 4, COR: CINZA, CAPACIDADE: 300	473527	UN	10	R\$ 75.000,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	7060	13687	COLUTOR DADOS	TIPO: PORTÁTILO COM LECTOR DE CÓDIGOS DE BARRA, TIPO: CPU: MOTORIZADA/VAZ 33 MHz, CAPACIDADE MEMÓRIA: RAM 8 MB / ROM 2, TIPO: VISOR: DISPLAY (SAÍDA) SENSÍVEL TOQUE (33 LINHAS), MATERIAL: PLUA, PESO: 1,54, ALTURA: 140, LARGURA: 81, PROFUNDIDADE: 17, APLICAÇÃO: COLETA DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TECIADO C/ BOTÕES NAVEGAÇÃO LETURA CÓDIGO BARRA, RESOLUÇÃO: 160 X 160 PIXELS, SISTEMA OPERACIONAL: IBM PC	274617	UN	3	R\$ 1.500,00
18/2022	Biblioteca - Material	BENS	R\$ 356.360,00	Biblioteca	jan/22	4140	5046	CIRCULADOR AB	TIPO: PISO, QUANTIDADE VEDADORES: 3, COR: PRETA, AUMENTAÇÃO: 110, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HELE: 45 CM REGULÁVEL ATÉ 90º GRADE, REMOVÍVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, POTENCIA MÁXIMA: 120	453248	UN	2	R\$ 100,00



97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	7060	14829	MEMÓRIA PORTÁTILO MICROCOMPUTADOR	APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO: PEN DRIVE, CAPACIDADE: MENOR 32	45446	UN	R\$ 50,00	7	R\$ 350,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	7030	14381	DEPOSITO ARMAZENAMENTO FITA	CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 48. INTRÍNSICA: SAS, ALIMENTAÇÃO: 127/240, COMPATIBILIDADE: LTO 5, LTO 4, LTO 7 E LTO 4, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 150 MB/S	45183	UN	R\$ 50.000,00	1	R\$ 50.000,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	7080	16382	PLACA ADAPTADORA	APLICAÇÃO: USO EM SERVIDOR, TIPO: HBA, PADRÃO: SAS	397927	UN	R\$ 1.000,00	1	R\$ 1.000,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	7060	16074	CABO KVM	COMPRIMENTO CABO: 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTOR USB 2.0 PARA TECLADO MOUSE E VIDEO, MATERIAL: REVESTIMENTO: BORRACHA	410377	UN	R\$ 300,00	8	R\$ 2.400,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	7050	210	CHAVEADORA	TIPO: SERVER SWITCH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CONSOLE, RESOLUÇÃO 1024 X 768, QUANTIDADE PORTAS: 16, TENSÃO: 110/220	34884	UN	R\$ 2.500,00	1	R\$ 2.500,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	5336	14650	CÂMERA VIDEOCONFÉRENÇA	VELOCIDADE TRANSMISSÃO VIDEO: 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: WEBCAM, MICROFONE DUPLI UNIDIRECIONAL, RESOLUÇÃO: 1080, TIPO LENTE: FOCO AUTOMÁTICO	48044	UN	R\$ 400,00	5	R\$ 2.000,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	7080	208	CABO REDE COMPUTADOR	APLICAÇÃO: CONEXÃO DE REDE, CATEGORIA: 6E, PADRÃO: CABAMENTO: COM BUNDEMHEM HELICOIDAL, EM FITA METALIZADA, COMPRIMENTO: 305, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO UTP BUNDADO COM MARCAÇÃO SEQÜENCIAL METRICA, MATERIAL REVESTIMENTO: POLIETILENO ESPECIAL, MATERIAL CONDUTOR: COBRE NÚC. BITOLA CONDUTOR: 24, TIPO CONDUTOR: TRANÇADO 4 PARES, TIPO CABO: E-S, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR: PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA	467549	CX	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	7050	2079	PONTO DE ACESSO	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA: PONTO DE ACESSO	393277	UN	R\$ 1.500,00	20	R\$ 30.000,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	7050	5522	SWITCH	VELOCIDADE PORTA: 10 Gbps, TIPO PORTAS: SLOTS 1/20 Gb Ethernet SFP+, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 7 FONTES ENERGIA, 2 PORTAS MULTI RATE 10/25/40/50G, ALIMENTAÇÃO: 110/220	485140	UN	R\$ 3.000,00	35	R\$ 105.000,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	7050	5522	SWITCH	VELOCIDADE PORTA: 1 Gb, TIPO PORTAS: 10/100/1000 BASE T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 FONTE ENERGIA, 2 PORTAS 1/10 GIGABIT ETHERNET SFP, ALIMENTAÇÃO: 110/220, QUANTIDADE PORTAS: 48	485141	UN	R\$ 8.000,00	5	R\$ 40.000,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	6130	14302	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERMIPTA	BATERIA: SELADA, GABINETE: RACK PADRÃO 19 X 2U 16 ALTAURA, TENSÃO ENTRADA: 120, CAPACIDADE NOMINAL: 3º	410388	UN	R\$ 1.000,00	5	R\$ 5.000,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	7010	10293	SERVIDOR	NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 15 A 30, GARANTIA ON SITE: SUPERIOR 48, INTERFACE REDE LAN: NO MÍNIMO 8, INTERFACE REDE SAN: SEM SAN, ARMAZENAMENTO SATA: SEM DISCOS SATA, ARMAZENAMENTO SAS: COM DISCOS SAS, ARMAZENAMENTO SSO: SEM DISCOS SSO, PROCESSADORES FÍSICOS: 2, TIPO: RACK, FONTE ALIMENTAÇÃO: REDUNDANTE (SWAP/HOT PLUG), SISTEMA OPERACIONAL: SEM SISTEMA OPERACIONAL, MEMÓRIA RAM: 768	479720	UN	R\$ 50.000,00	8	R\$ 400.000,00
97/2022	Informática - Materiais 2	BENS	R\$ 710.000,00	Informática	jun/22	8145	7092	ESTANTE RACK	APLICAÇÃO: REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS, PORTAS: FRENTE E TRÁSERA E LATERAIS	367889	UN	R\$ 15.000,00	1	R\$ 15.000,00
98/2022	Informática - Serviços 2	SERVIÇOS	R\$ 20.000,00	Informática	jun/22	871		MANUTENÇÃO / INSTALAÇÃO - NOBRESE	REMOVIDOS, FRENTE, PORTA FRONTAL, CHAVE E ONIPOS PARA VENTILAÇÃO, COR: PRETA, TIPO DE PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SWITCH 16 PORTAS, KIT MONITOR 15, PIS REGULÁVEIS, ESTRUTURA: AÇO, TIPO FRANGID: PORMA TIPO ENCLAVAPARAFUSO M 5 FRANGID EQUIPAMENTO, ALTURA EXTERNA: 2.000, PADRÃO: 19" X 42"	2638	UN	R\$ 10.000,00	1	R\$ 10.000,00
98/2022	Informática - Serviços 2	SERVIÇOS	R\$ 20.000,00	Informática	jun/22	166		MANUTENÇÃO / INSTALAÇÃO - NOBRESE	REMOVIDOS, FRENTE, PORTA FRONTAL, CHAVE E ONIPOS PARA VENTILAÇÃO, COR: PRETA, TIPO DE PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SWITCH 16 PORTAS, KIT MONITOR 15, PIS REGULÁVEIS, ESTRUTURA: AÇO, TIPO FRANGID: PORMA TIPO ENCLAVAPARAFUSO M 5 FRANGID EQUIPAMENTO, ALTURA EXTERNA: 2.000, PADRÃO: 19" X 42"	27318	UN	R\$ 10.000,00	1	R\$ 10.000,00
104/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 132.100,00	Serviços Gerais	293/2022	7131	319	ARMÁRIO ESTANTE	MATERIAL: AÇO, LARGURA: 0,90, PROFUNDIDADE: 0,40, ALTURA: 1,98, COR: CINZA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PRATEADO EM BRILHO, QUANTIDADE PRATELEIRAS INTERNAS: 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS REGULÁVEIS	522045	UN	R\$ 1.500,00	2	R\$ 3.000,00
104/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 132.100,00	Serviços Gerais	293/2022	7110	15010	MESA PROFESSOR	MATERIAL: ESTRUTURA: METÁLICA TUBULAR, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL TAMPO: AGLOMERADO DE MDf, ESPESURA TAMPO: 25, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMINICO BRANCO PISCADA, DIMENSÕES: 1200X600X80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 PÉS/SAPATAS REGULÁVEIS/ENGASTAMENTO FITA PISO	408910	UN	R\$ 500,00	3	R\$ 1.500,00
104/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 132.100,00	Serviços Gerais	293/2022	7110	342	MESA REJUNÃO REDONDA	MATERIAL: MADEIRA, TIPO MADEIRA: MDP, DIÂMETRO: 1,10, ALTURA: 0,74, ESPESURA TAMPO: 15, COR TAMPO: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS REGULÁVEIS DE NYL, MATERIAL: ESTRUTURA: AÇO, COM ESTRUTURA: CINZA	483221	UN	R\$ 600,00	3	R\$ 1.800,00
104/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 132.100,00	Serviços Gerais	293/2022	7110	313	CADERNEIRA ESCRITÓRIO	TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, COR: PRETA, MATERIAL: ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL: ENCOSTO: TELA 120CM, POLIÉSTER, MATERIAL: ASSENTO: POLIPROPILENO INETADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, TIPO BASE: GRABATÓRIA, TIPO ENCOSTO: MÍDIO, MÓDIO BRABO: COM BRABO: REDE	485893	UN	R\$ 600,00	4	R\$ 2.400,00
104/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 132.100,00	Serviços Gerais	293/2022	7110	313	CADERNEIRA ESCRITÓRIO	MATERIAL: ESTRUTURA: MADEIRA COMPENSADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: VINIL, MATERIAL: ENCOSTO: MADEIRA E ESPUMA INETADA, MATERIAL: ASSENTO: MADEIRA E ESPUMA INETADA, TIPO BASE: FIBRA, MÓDIO BRABO: SEM BRABO, QUANTIDADE PÉS: 4	483527	UN	R\$ 400,00	6	R\$ 2.400,00
104/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 132.100,00	Serviços Gerais	293/2022	7220	757	REVESTIMENTO PISO	MATERIAL: VINÍLICO, COR: BACÓIA, MARBROM, COMPRIMENTO: 1,219, ESPESURA: 2, LARGURA: 17,8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HPOALÉNGICO, COM RESISTÊNCIA A RISCO	448231	M2	R\$ 240,00	250	R\$ 60.000,00
104/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 132.100,00	Serviços Gerais	293/2022	7230	760	PERGAMINA	MATERIAL: PVC, TIPO: VERTICAL, APLICAÇÃO: AMBIENTE PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LARGURA: LAMINA: 89, ESPESURA: LAMINA: 0,41, ALTURA: 3,33, COR: PALHA, LARGURA: 1,2,22	482653	UN	R\$ 200,00	10	R\$ 2.000,00
104/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 132.100,00	Serviços Gerais	293/2022	7220	757	REVESTIMENTO PISO	MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISO EM GERAL, LARGURA: 60, COMPRIMENTO: 60, ESPESURA: 6,5, ACABAMENTO: ACETINADO, COR: BACÓIA	480618	M2	R\$ 50,00	1.000,00	R\$ 50.000,00
104/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 132.100,00	Serviços Gerais	293/2022	7220	757	REVESTIMENTO PISO	MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISO EM GERAL, LARGURA: 50, COMPRIMENTO: 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMALMADO, PADRÃO: PE4	483648	M2	R\$ 50,00	70	R\$ 3.500,00
104/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 132.100,00	Serviços Gerais	293/2022	5620	1242	CADEIRO	MATERIAL: ANILIA 1 PÓS RESINA / EMALMADA, COMPRIMENTO: 40, LARGURA: 28, COR: CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE 4º	372880	M2	R\$ 50,00	100	R\$ 5.000,00
104/2022	Serviços Gerais - Materiais 2	BENS	R\$ 132.100,00	Serviços Gerais	293/2022	3920	4584	CABRINHO TRANSPORTE	MATERIAL: TUBO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCOGEM ELETROLITICA E ANTIERROSAGEM, CAPACIDADE: 200, ALTURA: 90, LARGURA: 60, QUANTIDADE RODAS: 3 FIXAS E 3 GRABATÓRIAS, MATERIAL RODAS: BORRACHA, TIPO: CONDONDINO, COMPRIMENTO: 1.000, PROFUNDIDADE: 50, COR: CINZA	392102	UN	R\$ 800,00	2	R\$ 1.600,00
105/2022	Serviços - Serviços Gerais	SERVIÇOS	R\$ 10.500,00	Serviços Gerais	293/2022	943		DESINSTALAÇÃO / DESBERTIZAÇÃO / DEBERTIZAÇÃO	CONSTRUIÇÃO DE FORMAS PERISSOLOS / ACRVO	3417	UN	R\$ 3.500,00	3	R\$ 10.500,00
106/2022	Biblioteca - Serviços	SERVIÇOS	R\$ 300.000,00	Biblioteca	286/2022	612		BIBLIOTÉCA - COM ACESSO ON-LINE	BIBLIOTÉCA - COM ACESSO ON-LINE	2310	UN	R\$ 300.000,00	1	R\$ 300.000,00
107/2022	Reforma da Fachada	OBRAS SERV. ESP. ENGENHARIA	R\$ 6.000.000,00	Serviços Gerais	296/2022	543		MANUTENÇÃO / REFORMA PREDIAL	MANUTENÇÃO / REFORMA PREDIAL	1627	UN	R\$ 6.000.000,00	1	R\$ 6.000.000,00